Preleltura

DEPARTAMENTO JURíDICO
(13) 38s4-8700

juridico@cajati.sp.gov.br
EOUCÂi PAeÂ CRES€ER.

TERMO DE ADITAMENTO Nq OOl DO CONTRATO Ng 160/2019

Pelo presente instrumento de Aditamento Contratual que
entre si fazem, de um lado a pessoa
jurídica de direito público intemo, estabelecida na Praça do Paço Municipal, no 10 -
Centro - Cajati - SP (11.950-000). inscrita no CNPJ sob o no 64.O37.8LS|OOOL-28,
representada pelo Prefeito LUCML JOSÉ CORDEIRO. brasileiro, casado, empresário,
portador da Cédula de Identidade RG. no 16.168.967-X SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob
no 090.010.278-06, residente na Rua Martiniano de Pontes. no 21 - Centro - Cajati - SP
(11.950-000), daqui em diante designada 'COÍITRATAIITE' e, de outro lado a empresâ
L.P. PITITURAS INDUSTRIAIS LTDA - ME, situada na Rua Ocidente, no 41 - Vila
Antunes - Cajati - SP (11950-000), com inscrição no CGC/MF sob no 10.653.466/0001-
40, aqui representada pelo Sr. VALDINEI DE PAIVA, brasileiro, casado, empresário,
portador do RG no 7.6L4.767-1, ÇPF no 024.239,379-97, residente e domiciliado à Rua
João Felizardo, no 136 - Víla Antunes - Cajati - SP (11950-000), de ora em diante
designada 'CONTRATADA'. que têm como justo e contratado entre si, regendo-se pelas
Cláusulas e condições, abaixo discriminadas, que as partes reciprocamente aceitam e
outorgam a saber:

Cláusula Primeira, Fica aditado o Contrato no 76O/2OL9, firmado pelas partes em 03 de
dezembro óe 2079, originário do Tomada de Preço no 019/2019, Processo no
60484/2019, que tem por objeto a contratação de empresa especiâlizada execução de
pintura externa do Prédio do Paço Municipal.

Cláusula Segunda. Pelos serviços ora sumariados a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA o valor total de R$ 8.388,39 (oíto mll, trezentos e oitenta e oito reais
e trinta ê nove cêntavos), correspondente a aproximadamente 18o/o do valor
originariamente contratado, estando em conformidade com § 10 do art. 65 da Lei Federal
no 8.666/93.

Cláusula Terceira. Os Recursos Financeiros para atendimento ao objeto do presente
exercício serão atendidos pela Dotação codificada no:

Manutenção da Divisão Administrativa - O4.L22.OOO2.2O13
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa lurídica - 3.3.90.39

Cláusula Quarta. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas, valores e condições
do Contrato no 160/2019.

CAJATI

Pltaça oo Ê'ço lulltgPat- x. to - cELTÍlo - gEpt l9:p.ooo - c J III§P
slIE .YI. ddrpry-li/rrL l tÕE: (8, ltta.t Do

Página 1 de 2

V

Õ

,{

Preíeltura
DEPARTAMENTO JURIDIGO

(13) 38s4-8700
ju rid ico@cajati.sp.gov. br

GAJATI

TERMO D ADITAMENTO NS 1DO CONTRATO NS 160/2019

Estando as partes de
presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, pe

Cajati (SP), 04 de feve

EI DE PAIVA
L-P. Pinturas Industriais Ltda - Me

avençado, firma o
(d s

19

LU EIRO
Prefeito Do unicípio De Cajati - Sp

CÍsIo ANTUNES DUARTE
G na 30.731.536-8

o

II
HORDEN
RG r.rq 18.

ZOLINE FII,HO
43-B1 7

ro de

nte

PR^çÀ m F^ÇO MiClêÀl- lt lO - C3Í7RO - CÊ* í95mêô - CAJÁT|/3P
siÍÉ Írr..Í.t rp.gotr!íttt I toare €) 3as4.8?!o

PáginaZ deZ

EOUCÂR PARÂ CRESCIR-

I

,f""""n"'ll

Testemunhas:
-7

Prefeltura
DEPARÍAf, EIÍTO JURIDICO

{13) 38s4-8700
ju ridico@cajati.sp.gov.br

E&,ICAR PâRI CRESCER.

TERMO DE CrÊNCIA E DE NOTTFTCÂçÃO

IcoNTRÂTO)

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
CONTRATADO: L.P. PINTURÁS INDUSTRIAIS LTDA. ME
ADITAMENTO OO1 DO CONTRATO: 16O/2O19
oBlE-ro: Contratação de empresa especializada para execução de pintura externa do Prédio do
paço Municipal.
ADVOGADO [S]/ Ne OAB: Pedro Alexandre Rodrigues Pereira - OAB/SP 297.39O

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1, Estamos CIENTES de que:

a) o aiuste acima referido estará sujeito a análise e lulgamento pelo Tribunal de
Contâs do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b] poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das
manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no
Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com
o estabelecido na Resolução nq 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
üerem a ser tomadog relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário
Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado
de São Pauio, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar na 709, de 14 de

ianeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais,
conforme regras do Código de Processo Ciül;

dl Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de
contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo,

2. Dâmo-nos por NOTIFICÁDOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgãmento final e consequente
publicação;

bl Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas Iegais e regimen
exercer o direito de defesã, interpor recursos e o que mais couber

LOCAL e DATA: Caiati, O4 de fevereiro de 2020.

CAJATI

PnAçA Dq PAçO IUiEBL )pÉ - C:XrlO - C:P:ll9:rO-OOp - €A.r IUEP
slÍE: rw.Ê{.tltp{cr-b/rn I lolÉ:{!}} :r.úa-870o

Página 1de 2
á

Ir

DEPARÍATEI|TO JURIDICO
(13) 38s4-8700

juridico@caiati.sp.gov.br
EOUCÀR PARÂ CEESCER.

GEsroR Do óncÃo /rr.Ifl nADn'

NOME: SILVÉRIODOMINGUES
Cargo: Diretor do Departamento de Planejamento Urbano
CPF 129.409.758-09 CPF: 129.409.758-D9

Data de Nascimento: 02/12/1973
Endereço residencial completo: Rua Mario Covas, 11 - Bairro lardim Santa Rita - Caiati -
sP [11.es0-000J
E-mail institucional: obras .br
E-mail pessoal:
Telefone(s):

g.s ilverio@gmail.
3)99777-7427 -(0t3 3453-2288

Assinatura:

Pela o

CAJATI

Nome: LUCIVALIOSÉCORDEIR0
Cargo: Prefeito
cPF 090.010.278-06

Nome; VALDINEI DE PAIVA
Cargo: Empresário
cPF 024.239.379-97

RG 16.168.967-X

RG 7.6L4.7 67 -1.

Data de Nascimento: 2/03/1967
Endereço residen co eto: Rua Martiniano de Pontes, ns 21 - Centro - Calati - SP

[11.9s0-000J
E-mail institucio
E-mail pessoal:

bi cajati.sp.gov.br
@hotmail.com

Assinatura:

Pela CONTRATADA

d
6

Data de Nascimento: 30/Ol/7980
Endereço residencial: Av. Claudino Novaes, 242, Inhuguüra [11950-000]
E-mail institucional: lppinturasindustriaisltda@gmail.com
E-mailpessoal: paivavaldinei9@gmail.com
Telefonefs]: (13)99730-3979 / 98140-9737 fAmanda]

Assinatura: /

1

385

,n ÇA DO EÀçO IUI.ICIBL X. rO - CO{TFO - CEP: Í95eO@ - O
^TI}SPSITE: r*irirl..?.F.!írrn I F(»E:CS) 3S/r'g?OO

Página 2 de 2

Prêteltura

Telefone[sJ: (l{

útlt